Decimotertio peccat mortaliter, qui non visitat carceres, aut non procurat vt in eos coniectis necessaria vitę suppeditetur, cum illorum damno notabili k, aut ia suo iudicio excommunicatum admittit in actorem, aduocatum, aut testem, contra superioris iussum, aut iustam partis requisitionem l. Dixi, Contra &c. alias enim non videretur nobis plusquam veniale, si ex eo damnnum notabile alteri non sequatur.

Decimoquarto peccat iudex laicus, qui non restituit statim Ecclesiastico captum, dicentem se esse clericum, si eum in habitu clericali inuenit, aut manifesto constat eum clericum esse, & est excommunicatus m. Dixi, In habitu clericali, alioqui enim non tenetur reddere Ecclesiastico, donec ei de clericatu constet n, nec tunc si est clericus coniugatus: nisi probet, quod vnam solam, & virginem vxorem duxerit, & habitum, & tonsuram clericalem gestauerit b.

Ad nouẽ autem quesitum respondeo, peccare iudicem laicum capientem clericum, qui vi abstulit ab eo processum, & retinentem donec illum restituat, si post factum delictum, vel in flagrante eum capiat, & non remittat ad iudicem Ecclesiasticum infra tempus debitum c, per notata a Panormitano, Arentino, Felino, & Decio d, qui dilucidius alijs hoc resoluit.

25 Decimoquinto peccat, qui die in Dei honorem feriato testem iurare facit, aut aliquẽ alium actum iurisdictionis exercet, qui nõ esset merę executionis e, nisi necessitate excuseret f. Et qui accipit

e In dicta slemen.

f In Enchi- rid. de orat. c. 27. n. 11.

g prouiden- dum, C. d. po- stulat. h In nec quid- quam, parag. In. ff. de offic. pro. conf. i Syluest. ver. aduocatus. q. 28. k Arg. l. iudi- ces, C. de epil- nud. & c. pas- ce. 28. l Ca. decerni- mus, de sent. excom. li. 6 & Inno. in c. 1. de offic. ordi.

m Ca. si iudex, de sent. ex- com. l. 6. n Dict. c. si iu- dex, & ibi o- mnes. b Cap. 1. de cler. coniug. l. 2.

c In e. c. non ab homine, de ind. d l. oum. 10. e Ca. 11. & fin. de fer. js. f Per ead. m. c. & ibi anno 1222.

accipit plus Gabrielem consuetudo

Decimo sex accipiendur nicatus i. A velitate m fatore: ex multi secũd scilicet: quan tuorum, & 26 Decimo sit visitare, a sui territo tatione, & in tim, an ille, v ralter edici ciat sibi quic debet velle est notorium per viam in rogat de foc quid eorum taliter pecc 27 Ad nouẽ quibus prog siallicos cap parochis Ec quisitionis o cis vti, per m

De pecc

28 Aduocat tem in sã per stium 29 Aut adu 30 Aut stip aduers 30 Preuarica 30 Stipendium

28 D Icc non cat qui sine accipit

accipit plusquam valet cera, & labor sigilli signandi, secundum Gabrielem g. quod non seruetur, nec est verum, vbi est lex, aut consuetudo quæ contrarium induxit, quidquid ille sentiat h.